« faute de fournir par ledit abbé ou ses fermiers ce qui sera

« nécessaire pour l'entretenement desdits bâtimens et fourni-

ce tures desdits ornemens, meubles et aumônes, lesdits fermiers

« y seront contraints par ordonnance du bailly de Vitry, ou

a son lieutenant à Château-Thierry, auquel nôtre dit Conseil

« enjoint de faire visiter lesdiles réparations et autres choses

« susdites, et selon les rapports qui luy en seront faits, faire

tt expédier mandements ausdits prieur et couvent pour con-

« traindre lesdits fermiers de fournir les sommes qui auront

« été par luy ordonnées. Et a nôtre dit Conseil ordonné et or-

« donne que le surplus de ladite sentence dudit Auroux du

« troisiesme novembre et ordonnance desdits Pères réforma-

« teurs sortiront leur plein et [entier] effect et seront exécu-

« tez selon leur forme et teneur. — Et ayant aucunement

« égard à ladite requête du 22« septembre, nôtre dit Conseil

enjoint audit de la Croix de faire exécuter le présent arrest

et y obéïr, autrement, à faute de ce faire, il y sera con-

« traint par saisie du temporel de ladite abbaye et sera pro-

« cédé à la séparation et division du revenu d'entre lesdits

« abbé et religieux, ainsi qu'il appartiendra par raison. — Et

« pour le regard de l'appellation desdiles sentences des

« deuxiesme et dix-septiéme novembre et de ce qui s'en est

« ensuivi, nôtre dit Conseil a mis et met lesdites parties hors

« de cour et de procez, sans répétition toutefois de ce qui

« auroit été payé en vertu desdites sentences ausdits Picot,

« Odot et Maillard. — Et quant à Tappellalion interjettée par

lesdits religieux de l'adjudication desdites terres, maison et

« étal)les dépendantes de ladite abbaye, nôtre dit Conseil dit

« qu'il a été mal, imllement et abusivement procédé par ledit

« Musfiuin, Jjicn appelle par lesdits religieux-, a cassé et an-

« nulle, casse et aunuUe lesdites ventes et adjudication par

« luy faites, et a condamné et condamne ledit de la Croix à
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« remettre au revenu de ladite abbaye lesdils biens vendus, a

« ordonné et ordonne qu'il exhibera dedans un mois les con-

« tracts des autres aliénations qui ont été faites de son tems

« du revenu de ladite abbaye, ensemble les taxes et cottiza-

« tions pour lesquelles lesdites ventes ont été faites et les quit-

« tances des payemens d'icelles, pour ce fait et rapporté par

« devers nôtre dit Conseil, estre fait droit sur les autres con-

(i clusions prises par lesdits abbé et religieux pour le regard